CONTRATADA. 

Conforme consta no relatório nobre Conselheiro, verifica-se que 

o total dos serviços pagos pelas duas Prefeituras a empresa que executou os serviços foi de R$ 

217.187,76, sendo que a SECEX deste valor total considerou apenas R$ 47.505,76 (quarenta e sete mil 

quinhentos e cinco reais e setenta e seis centavos) como válidos. 

Primeiro ponto a ser esclarecido e que precisa ser considerado é 

que não foi este o total de valor pago para os serviços executados ref. ao Rio Borges, considerando que 

a Prefeitura Municipal de Tapurah, pagou para a empresa contratada, valores referentes a retirada de